

## Kaitseliidu (KL) vaatlusvõrgustiku sihtüksuse (VV SiÜ) kontseptsioon

Käesolev kontseptsioon on koostatud Kaitseliidu arengukava (KLAK) 2030 kujustuse<sup>1</sup> kolmnurga nr 17 „KL laiapidmise sõjapidamise võimekus on saavutatud“ elluviimiseks.

Allpool on esitatud kontseptuaalne lähenemine võimele DOTMLPFI<sup>2</sup> arendusliinide kaupa, mis selgitab kogukonna eri toimijatele<sup>3</sup> millistele võimetele vaatlusvõrgustiku sihtüksus tugineb ning mis mahus võimekandja toimetab.

Arendusliin	Sisu
Võime eesmärk ja kasutuspõhimõtted (D)	Teemakohane Kaitseliidu arendamise ja kaasamise vajadus on identifitseeritud riigikaitse arengukavas. <b>Vaatlusvõrgustiku sihtüksuse (VV SiÜ) eesmärk</b> on võimalikult täpse olukorrapildi jätkukestev saavutamine maakaitseringkondade vastutusaladel maakaitset (MK) ja laia riigikaitset puudutavates domeenides (sõjaline ja elanikkonna kaitse domeen) nii kirjalikult jäädvustatuna kui ka isikkoosseisu vahetu teadmisenä. Vaotlejatel on olukorrateadlikkuse hoidmisel oluline roll, muuhulgas olemasoleva teabe kontrollimisel, vajadusel korrigeerimisel avastatud erisuste kirjeldamisega ning , teabe ajakohasuse haldamisel. Vaotlejate oskused toetavad elanikkonna turvalisuse tagamist, eelkõige pääste- ja otsimistööde teostamisel.
Võimekandja struktuur (O)	VV SiÜ osised on: maakaitseringkonna staabis valdkonna juhendaja, piirkondlik koordinaator, maleva ja/või malevkonna vastutusalala vaotlejad ja neid toetav võrgustik. Kogutud teabe analüütiliseks töötlemiseks on sellekohane osis malevkonna, maleva ja maakaitseringkonna tasandil. Vaatlusvõrgustik moodustub vaotlejate ja kogukonna eri toimijatest moodustatud toetusvõrgustiku liikmete poolt kogu riigi territooriumil.
Väljaõpe (T)	Vaotlejale vajaliku kompetentsi esmaseks omandamiseks ja kinnistamiseks korraldatakse vaatlusvõrgustiku teabepäevi, vaotleja erialaväljaõpe toimub vaotleja kursusel.
Varustus ja varud (M)	VV SiÜ vaotlejate varustus on määratletud koosseisu- ja varustustabeliga (KVT). KVT-s ettenähtud varustus on plaanitud eeldusega, et see võimaldab ülesannet täita sise- ja välitingimustes kõikidel aastaegadel ning teistest sõltumatult.
Juhtimine (L)	VV SiÜ juhtimist teostatakse maakaitseringkonna staabi valdkonna juhendaja poolt KL malevate piirkondlike koordinaatorite kaudu.
Isikkoosseis (P)	VV SiÜ komplekteeritakse tahet väljendanud kaitseväekohustusega KL tegevliikmetest. Vaotlejate kestlikku ja ajakohast tegevust võimaldavad muud vabatahtlikud kogukonna eri toimijad moodutavad toetava võrgustiku.

<sup>1</sup> [https://www.kaitseliit.ee/files/kaitseliit/img/files/20180516\\_KL\\_arengukava\\_kujustus\\_uldine\\_PDF.PDF](https://www.kaitseliit.ee/files/kaitseliit/img/files/20180516_KL_arengukava_kujustus_uldine_PDF.PDF)

<sup>2</sup> Nimetatud akronüüm tuleneb ingliskeelsete mõistete Doctrine, Organization, Training, Materiel, Leadership, Personnel, Facilities ja Interoperability esitähedest ja igat arendatavat võimet tuleb kirjeldada nende domeenide või arendusliinide tervikpildi kaudu, mitte keskendudes vaid mõnele neist. Eestikeelses mitteametlikus tõlkes kõlavad võime arendusliinid järgmiselt: (1) võime eesmärk ja kasutuspõhimõtted (Doctrine), (2) võimekandja struktuur (Organization), (3) väljaõpe (Training), (4) varustus ja varud (Materiel), (5) juhtimine (Leadership), (6) isikkoosseis (Personnel), (7) taristu (Facilities) ja (8) koostöövõime (Interoperability). Teisisõnu, võime arendusliinide loetelu võimaldab määratleda võime kui süsteemi sisendid.

<sup>3</sup> **Kogukonna eri toimijad** on kohalikud elanikud, vabaühendused, ettevõtted ning neid teenindavad või mõjutavad kohalikud omavalitsused ja riigiasutused.

**Kogukondlik lähenemisviis** on käsitlus, mis põhineb Eesti inimeste, vabaühenduste, kohaliku omavalitsuse üksuste, riigiasutuste ja ettevõtete koostööl ning kus selgitatakse välja probleeme ja kavandatakse ühist tegevust ohtude ennetamiseks, leevendamiseks ja vähendamiseks. Kogukondlikus lähenemises arvestatakse piirkonna eripärade ja vajadustega.

Taristu (F)	Sihtüksusel ei ole spetsiifilist taristut.
Koostöövõime (I)	Koostöövõime tagatakse väljaõppega (vaatlejad), isikutevahelise usalduslike suhete (vaatlejad ja toetusvõrgustik) ja julgeolekunõuete täitmisega.

Avalikustatud teabe kohta saab selgitusi Kaitseliidu peastaabi luure- ja julgeolekuosakonna kaudu: <https://www.kaitseliit.ee/et/luure-ja-julgeolekuosakond>